A contratação de Biombo Duplo, Carro de Curativo, Mesa tipo Divã Clínico 
e Mesa Ginecológica, nas especificações, quantidades e itens descritos no Contrato, 
conforme condições estabelecidas do Termo de Referência da Licitação.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da assinatura do Contrato.
VALOR TOTAL: R$ 81.340,00 (oitenta e um mil e trezentos e quarenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recursos: 10 - RECURSOS DO SISTEMA 
ÚNICO DE SAÚDE-SUS; 67 - RECURSOS DO FIS/SAUDE; Dotação Orçamentária: 
2.601.000.000.10.301.1.4001; 2.899.000.002.10.301.1.4001; Elemento de Despesa: 
44905208 - Aparelhos, Equipamentos, Utensílios Médico-odontológico,

[...]

preço da contratada, no Edital e seus anexos.
PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato n. 351/2020, por mais 12 (doze) 
meses, contados de 5/8/2025 a 4/8/2026.
VALOR: O valor global financeiro para atendimento do período permanecerá 
em R$ 1.311.327,12 (um milhão, trezentos e onze mil, trezentos e vinte e sete reais e 
doze centavos), ficando os valores parciais do presente aditivo assim discriminados: testes 
para exame: O valor de R$ 1.057.406,78 (um milhão, cinquenta e sete mil, quatrocentos 
e seis reais e setenta e oito centavos); serviço de locação de 10 (dez) equipamentos de 
gasometria: O valor de R$ 253.920,36 (duzentos e cinquenta e três mil, novecentos e vinte 
reais e trinta e seis centavos).
RUBRICA ORÇAMENTÁRIA: Fonte de recurso: 10 - Recursos do Sistema 
Único de Saúde-SUS; programa de trabalho: 1.600.000.003.10.302.001.4002; 
1.600.000.003.10.302.001.4002; elemento de despesa: 33903035 - Material 
Laboratorial;

[...]

Diretor-Presidente da Fundação Social do Trabalho de Campo Grande ........................
.................................................................................................. João Henrique Lima Bezerra

Publicação de Matéria por centímetro linear de coluna R$ 9,34

RECURSOS FINANCEIROS: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). 
DOTAÇÃO: 12 365 2 2019, Elemento de Despesa: 33504308 - PARCELA, Unidade 
Gestora: 0909F, Fonte: 2569000000.
ASSINATURAS: Lucas Henrique Bitencourt de Souza e Layane Assunção da Silva. 

CAMPO GRANDE-MS, 3 DE SETEMBRO DE 2025. 

CAMILA PEREIRA JARDIM DE SOUZA

[...]

OBJETO: Parceria entre a Prefeitura Municipal de Campo Grande/PMCG e a Organização 
da Sociedade Civil/OSC - APM EM AGRÍCOLA GOVERNADOR ARNALDO ESTEVÃO DE 
FIGUEIREDO, para atendimento educacional.
PRAZO: 2-1-2025 à 31-12-2025.
RECURSOS FINANCEIROS: R$ 143.000,00 (cento e quarenta e três mil reais). 
DOTAÇÃO: 12 361 2 2020, Elemento de Despesa: 33504308 - PARCELA, Unidade 
Gestora: 0909F, Fonte: 2569000000.
ASSINATURAS: Lucas Henrique Bitencourt de Souza e Wesley de Lima André.

CAMPO GRANDE-MS, 4 DE SETEMBRO DE 2025. 

CAMILA PEREIRA JARDIM DE SOUZA

[...]

e Sustentável (SEMADES), no horário das 07:30h às 11:00h das 13:00h às 17:00h de 
segunda a sexta-feira, ou por contato telefônico no 4042-0497 ramal 2419.

8.2. O limite individual de venda do Agricultor Familiar deverá respeitar o valor máximo 
de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), por CAF por ano civil;

8.3. A definição dos produtos, volumes e preços dos alimentos adquiridos dos agricultores 
familiares serão pactuados no Projeto de Execução a ser elaborado pela SEMADES, 
quando da conclusão do processo de seleção.

8.4.